

ETTEVÕTLUS

15 miljonit projektioetusteks

MTÜ Piiriveere Liider esitab PRIA-le taotluse LEADER-meetmest rahastuse saamiseks. Aastatel 2008-2010 on tegevuspiirkonna ettevõtjatel, mittetulundussektoril ja kohalikel omavalitsustel strateegiaga kooskõlas olevate projektide elluviimiseks võimalik saada ca 15 miljonit krooni. Piiriveere Liidri tegevuspiirkonda kuuluvad Misso, Meremäe, Orava, Mikitamäe, Värska, Röpina ja Piirisaare vallad.

Täpsem info jooksvalt: www.piiiriveere.ee

Õppereis Hiiumaale

Setomaa Arengu Programmi toel ja EASI vahendusel on kavas 11.-14. augustini viia läbi õppereis Hiiumaale, Emmaste valda. Reis on suunatud eelkõige Setomaa ettevõtjatele, ettevõtjate ühenduste ning kohalike omavalitsuste esindajatele. Eesmärgiks on kohtuda kohaliku omavalitsuse esindajate, kohalike ettevõtjate, ettevõtjate ühenduste, valla allasutuste esindajate ning MTÜ-de esindajatega ning ammutada neilt positiivseid kogemusi omavahelises koostöös ning piirkonna arendamises.

Õppereisile on välja jagada 35 kohta ning kõik Setomaa ettevõtjad, kel tärkas huvi selle ettevõtmise vastu, palun võtke ühendust (urmas@setomaa.ee) ning lähme ja käime ära. Loodan, et kohti jätkub kõigile soovijatele.

Valmistugem sügiseks

Käes on südasuvi ning inimesed koguvad energiat saabuvaks talveks. Soovitan teil siinkohas mõtiskleda ka oma ettevõtmiste üle mis teil saabuvatel sügis-talvel plaanis ning hakata planeerima oma ideede elluviimist. Sügisel (eeldatavasti novembris) on jälle avanemas PRIA suurepärased toetused külade arendamiseks MTÜ-dele ning maaelu mitmekesistamiseks ettevõtjatele. Kui need programmid sobivad teie ideede elluviimiseks, siis on aeg hakata ettevalmistustega tegelema. Lisainfo ja -nõu saamiseks olete alati oodatud pöörduma Setomaa ettevõtlusnõustaja poole.

Urmas Peegel
Setomaa ettevõtlusnõustaja
urmas@setomaa.ee
53 22 6961

Hüvastijätt lillelise koolimajaga

Kooliaasta lõpus pühib suur jagu Setomaa noori kodukandi tolmuga ning suundub edasi õppima. Milliste tunnetega panid kooliaastatele punkti Meremäe valla ja Petseri rajooni noored, kirjutavad PILLE IVASK ja VALLY TAMM.

«Teil on vedanud, sest sellel aastal tähistas Eesti Vabariik oma 90. sünnipäeva,» lausus kooli Meremäe-Obinitsa kooli direktor Igmarr Matto lõpuaktusel oma kõnes. Tõsi ta on, ent Obinitsa kooli jaoks tähistas 20. juuni ka millegi pika ja ajaloolise lõppu ning uue algust.

Mõtlikum aktus

Kool lõpetas õppetöö korraldamise ning sügisest koonduv kogu Meremäe-Obinitsa Põhikool ainult Meremäe koolimajja. Selle puhul korraldati ka viilistlaste kokkutulek ning lõpuaktus, kus lõpetas viimane lend, oli tavapärasest peomeeleolust natuke mõtlikum. Koolimaja lausa haaras endasse ning sütitas peas mõtte, et see kõik ongi viimane...

Sel aastal oli Meremäe-Obinitsa Põhikooli lõpetajate nimekirja väikese õppeasutuse kohta pikk — lõpetas 11 õpilast. Eksamid läksid kenasti, läbi ei kukkunud keegi, hoolimata sellest, et näiteks eesti keele eksamini mitmeski õpilases pettumust või trotsitunnet tekitas. Selle aasta põhikooli lõpukirjandi teema «Mulle meeldib Eestis elada?» paljudel ei meeldinud. Usutavasti ajas õpilasi segadusse küsimärk, mis sättis ehk väitena kõlava lause kahtluse alla: ole siis mees ja vaagi Eesti ühiskonna üle...

Eksamiaeg oli veel ehk teisiti eriline just Obinitsa kooli jaoks. Jäi ju kell enne viimast eksamit seisma, justkui kuulutades tulevat vaikust ning ajaseisakut. Sellel aastal oli Meremäe-Obinitsa Põhikooli ridades 67 õpilast, kellest suurim oli 9. klass, moodustades kogu õpilaste arvust 16 protsenti. Praeguste prognooside kohaselt läheb sel sügisel kooli viis õpilast Meremäe lasteaiast «Tsirgupesäkene».

Selle aasta lõpupeod nii Obinitsas kui ka Meremäel olid mõneti erilised kui ta-

valiselt. Siinkohal ei too ma põhjenduseks seda, et sel sügisel ise Setumaa tolmuga alt pühin ning Võrru kooli tõttan. Peeti kõnesid, mis tõesti panid kuulama ja kaasa mõtlema. Oma sõnavõtus rõhutas Obinitsa kooli viimase lennu klassijuhataja Rein Tarros, et igaüks meist on eriline, hoolimata sellest, millised on numbrid lõputunnistusel.

«Soovin teile julgust vaadata südamega, ärge hinnake ennast ega teisi ainult selle järgi, mida on võimalik käega katsuda ja silmamõõduga mõõta. Hinnake ka jäämäe alumist osa,» andis ta kaasa õpetussõnadeks.

Nostalgiapuhang

Omaloomingu esitas kooli viimase lennu esimene klassijuhataja Aira Tarros, kes tegi lühikese poeetilise ülevaate üheksast möödunud aastast.

Lillelised koolimajad ning sinna nii kaugel kui ka lähedalt saabunud inimesed nägid üle pikkade aastate taas üksteist, paljusid valdas taasnägemisrõõm ning nostalgia. Obinitsas oli võimalik vaadata fotonäitust ja videofilme, mis olid paigutatud teisele korrusele.

Selle aasta Meremäe-Obinitsa Põhikooli lõpetajad olid: Pille Ivask (sai haridus- ja teadusministeeriumi kiituskirja väga hea õppimise eest ning HTM-i kiituskirja väga heade tulemuste eest kehalises kasvatuses), Maret Laan, Kristiina Palok, Kristjan Kõivik, Karel Kõomägi (sai HTM-i kiituskirja heade tulemuste eest matemaatikas, K. Kõivik lisaks ka Võrumaa Omavalitsuste Liidu tänukirja), Olesja Tusova, Mart Mandel, Innar Kattai, Kaspar Kõppar (sai HTM-i kiituskirja väga heade tulemuste eest kehalises kasvatuses).

Tugevat tuult tiibadesse ja usinust oma unelmate täideviimisel, endised klassikaaslased!



MEREMÄEL: lõpetajad koos õpetajatega. Vasakult: Maret Laan, õpetaja Tiina Mets, Olesja Tusova, õpetaja Reet Raud, Toomas Kuusik, kooli direktor Igmarr Matto, Kristiina Palok, õpetaja Leili Ivask, Pille Ivask, lõpuklassi klassijuhataja Evi Kambrimäe, õpetaja Angelina Kõrvits-Pai koos pojaga. Foto erakogu



OBINITSA MAJA EES: Vasakult: klassijuhataja Rein Tarros, Kaspar Kõppar, Karel Kõomägi, Innar Kattai, Lauri Lõhmus, Kristjan Kõivik. Foto Pille Ivask



PETSERIS: Adrian Bulejev, Aleksandra Potapšenko, eesti keele ja kirjanduse õpetaja Vally Tamm, Viktor Zelenov, klassijuhataja Jelena Dobrovolskaja ja Roman Kotšin. Foto Arvi Matvei

Petseri koolis kõlasid tänusõnad neljas keeles

Jaanipäevaeelne nädalalõpp õpetajatele kindlasti meelde jääv.

Kooli lõputunnistus ulatati ühele neiu ja kolmele noormehele. Kui nad Petseri 2. Keskkooli 9. klassi tulid, oli neid 8. Petseri 1. ja 3. Keskkooli vahetasid nad 2. Keskkooli vastu seetõttu, et oleks võimalik õppida eesti keelt. Kolm õpilast sellest klassist läksid 9. klassi järel Röpina Aianduskooli, kus neile seal peagi kooli lõpudiplom ulatatakse.

Petseri 2. Keskkooli lõputunnistus anti Aleksandra Potapšenkole, kes valmistub edasi õppima Tartu ülikoolis ökoloogiat ja geotehnoloogiat.

Viktor Zelenov on samuti otsustanud Tartu ülikooli kasuks ja soovib õppida infotehnoloogiat. Roman Kotšin soovib minna Röpina Aianduskooli, et õppida maastikuehitaja eriala. Adrian Bulejev soovib käia oma onu järgedes ja loodab sisse saada Pihkva meditsiinikooli.

Tulevikuplaanid on meie kooli lõpetajatel väga head, kui jätkuks vaid tahtejõudu ja järjekindlust raamatute taga püsimiseks.

Kooli lõpupidu ja peoõhtu on ühtlasi ka kokkuvõtte tegemine käidud teest.

Oli meilgi palju küsimist ja kostmist.

Küsimusele, kas olete hetkekski kurvastanud selle üle, et oma endise kooli maha jätsite, vastati avameelselt: «Ei!» «Meile meeldis Petseri 2. Keskkool väga. Õpetajad on head, mõistvad, abivalmid. Meid hüüti koduselt, eesnime järgi. Võisime igal aja küsimusi esitada, kui millestki aru ei saanud. Tegime õigesti, et tulime,» selgitasid lõpetajad.

Meenutati huvitavaid matku ja ekskursioone, uusi meeldivad sõpru, ühised diskoõhtuid koolis.

Ka 11. klassi juhataja Jelena Dobrovolskaja tuli Petseri 2. Keskkooli kolm aastat tagasi. Koos valmistuti suure hu-

viga lõpuaktuseks ja -peoks. Südamlikud sõnavõttud, lilled, meened, huvitav slaidiprogramm, laulud ja muusikapalad — kõik see oli meisterlikult läbi mõeldud ja esitatud. Neli koolilõpetajat esitasid neljas keeles tänusõnad õpetajatele ja oma vanematele. On ju meie kooli õpilaste lõputunnistusel eesti, vene, saksa ja inglise keele hinne.

Külalisena tervitas ja ulatas lilleõie kooli lõpetajatele ja klassijuhatajale Setomaa Valdade Liidu poolt ajalehe Setomaa toimetuskolleegiumi liige Arvi Matvei. Südamlikke tänusõnu lausisid ka lapsevanemad. ■

Taarka perimüstiätre esitles:

Kauksi Ülle

Ah tsusku külh

seto ja võro perimüsel mängvä tükk

Obinitsa väilava pääl

15.08 kell 19, 16.08 kell 19, 17.08 kell 19, 20.08 kell 17
Lüübnitsa kalaladaal 30.08 kell 19

lavastaja: Kudu Kalev
mängvä: Kalla Urmas, Ruitlasõ Olavi, Ilvese Aapo, Riitsaarõ Evar
üteh tegevä perimüstiätre nuuristuudio noorõ

Piletid saa Piledilevist ja i-punktõst Verskah, Obinitsah ja Vahtsõlinah

Teedüs: Kauksi Ülle tel 5656 9079